Puasa Ramadhan mulai diwajibkan

pada tahun ke 2 Hijriyyah atau tahun 624
Masehi setelah Nabi hijrah ke Madinah.

Puasa Ramadhan adalah Puasa yang
istimewa bagi ummat Nabi Muhammad
SAW. Menurut Imam As-Sawi dalam kitab
tafsirnya bahwa kewajiban puasa yang
ditetapkan oleh Allah SWT pada bulan
Ramadhan dilakukan selama sebulan
penuh, mengacu pada Q.S.